
ÍNDICE

Gabinete do Prefeito ............................................................................................................................................................ 3
Licitação ............................................................................................................................................................................. 23

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2025 • ANO IV | N° 694

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Alberto Márcio Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2025 • ANO IV | N° 694

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0407/2025 DE 21/02/2025

“CONCEDE LICENÇA PRÊMIO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, a servidora
abaixo relacionada,

SERVIDORA.
MERY TERESINHA FRITZEN DE
OLIVEIRA

CARGO
AGENTE ADMINISTRATIVO -
SAUDE

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

18/03/2025 A 16/05/2025 (60 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
TIVO

21/03/2009 – 20/03/2014

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 18 de março
de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 21 (vinte e um) dias do mês de fevereiro do ano de
dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 21/02/
2025, disponível no Link: e publicada no Diário Oficial
Municipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0438/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0408/2025 DE 21/02/2025

“CONCEDE LICENÇA PRÊMIO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, ao servidor
abaixo relacionado,

SERVIDOR VILSON DA SILVA GOMES

CARGO
AGENTE DE VIGILANCIA E MA-
NURENÇÃO -ADM

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

29/01/2025 Á 28/04/2025 (90 DIAS)

PERÍODO AQUI-
SITIVO

24/03/2019 ATÉ 23/03/2024

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 21 de feve-
reiro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 21 (vinte e um) dias do mês de fevereiro do ano de
dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 21/02/
2025, disponível no Link: e publicada no Diário Oficial
Municipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0439/2025.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2025 • ANO IV | N° 694

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0409/2025 DE 21/02/2025

“CONCEDE LICENÇA PRÊMIO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, a servidora
abaixo relacionada,

SERVIDORA
SUZANY CRISTINY LEAL DA
SILVA

CARGO
AGENTE DE SERVIÇOS GE-
RAIS

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

19/03/2025 Á 17/04/2025 (30
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

01/08/2019 ATÉ 31/07/2024

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 19 de março
de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 21 (vinte e um) dias do mês de fevereiro do ano de
dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 21/02/
2025, disponível no Link: e publicada no Diário Oficial
Municipal, disponível no Link:

https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0440/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0410/2025 DE 21/02/2025

“CREDENCIA SERVIDOR PARA A CONDUÇÃO DE VEÍ-
CULOS OFICIAIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºCREDENCIAR, a servidora abaixo relacionada
para a condução de veículos de acordo com a categoria de
sua CNH, nos termos do Decreto Municipal nº 010/2013
de 28/01/2013, e suas alterações, sendo:

SERVIDORA ELIANE BATISTA NOVAIS

CARGO TECNICA EM ENFERMAGEM

HABILITAÇÃO 0152*******

CATEGORIA AB

VALIDADE DA CNH 13/01/2035

Parágrafo Único O servidor ora credenciado estará auto-
rizado a utilizar os veículos oficiais da Secretaria Municipal
de Saúde, para atender as necessidades que por ventu-
ra forem necessárias, atividades que exigem o máximo de
aproveitamento do tempo.

ARTIGO 2º O servidor de que trata esta Portaria estará
apenas autorizado a conduzir os veículos que sejam com-
patíveis com sua Categoria de Habilitação.

ARTIGO 3º O credenciamento de que trata esta Portaria
poderá ser revogado a pedido da Secretária Municipal ou
do Dirigente máximo do Órgão solicitante ao Prefeito Muni-
cipal, por conveniência e oportunidade e ainda, nos casos

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2025 • ANO IV | N° 694

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



em que houver cometimento de infrações de trânsito e inci-
dentes na condução do veículo, que desabonem a conduta
do credenciado.

ARTIGO 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação,revogados as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 21 (vinte e um) dias do mês de janeiro do ano de
dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 21/02/2025,
disponível no Link: e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0441/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0411/2025 DE 21/02/2025

“CREDENCIA SERVIDOR PARA A CONDUÇÃO DE VEÍ-
CULOS OFICIAIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºCREDENCIAR, a servidora abaixo relacionada
para a condução de veículos de acordo com a categoria de
sua CNH, nos termos do Decreto Municipal nº 010/2013
de 28/01/2013, e suas alterações, sendo:

SERVIDORA GICELIA SILVERA DE OLIVEIRA

CARGO RECEPNISTA

HABILITAÇÃO 0588*******

CATEGORIA AB

VALIDADE DA CNH 10/07/2033

Parágrafo Único O servidor ora credenciado estará auto-
rizado a utilizar os veículos oficiais da Secretaria Municipal
de Saúde, para atender as necessidades que por ventu-
ra forem necessárias, atividades que exigem o máximo de
aproveitamento do tempo.

ARTIGO 2º O servidor de que trata esta Portaria estará
apenas autorizado a conduzir os veículos que sejam com-
patíveis com sua Categoria de Habilitação.

ARTIGO 3º O credenciamento de que trata esta Portaria
poderá ser revogado a pedido da Secretária Municipal ou
do Dirigente máximo do Órgão solicitante ao Prefeito Muni-
cipal, por conveniência e oportunidade e ainda, nos casos
em que houver cometimento de infrações de trânsito e inci-
dentes na condução do veículo, que desabonem a conduta
do credenciado.

ARTIGO 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação,revogados as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 21 (vinte e um) dias do mês de janeiro do ano de
dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 21/02/2025,
disponível no Link: e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0442/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2025 • ANO IV | N° 694

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



PORTARIA Nº 0412/2025 DE 21/02/2025

“CREDENCIA SERVIDOR PARA A CONDUÇÃO DE VEÍ-
CULOS OFICIAIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºCREDENCIAR, a servidora abaixo relacionada
para a condução de veículos de acordo com a categoria de
sua CNH, nos termos do Decreto Municipal nº 010/2013
de 28/01/2013, e suas alterações, sendo:

SERVIDORA
ELISANGELA FATIMA DE CA-
MARGO

CARGO ENFERMEIRA

HABILITAÇÃO 0437*******

CATEGORIA B

VALIDADE DA
CNH

30/07/2034

Parágrafo Único O servidor ora credenciado estará auto-
rizado a utilizar os veículos oficiais da Secretaria Municipal
de Saúde, para atender as necessidades que por ventu-
ra forem necessárias, atividades que exigem o máximo de
aproveitamento do tempo.

ARTIGO 2º O servidor de que trata esta Portaria estará
apenas autorizado a conduzir os veículos que sejam com-
patíveis com sua Categoria de Habilitação.

ARTIGO 3º O credenciamento de que trata esta Portaria
poderá ser revogado a pedido da Secretária Municipal ou
do Dirigente máximo do Órgão solicitante ao Prefeito Muni-
cipal, por conveniência e oportunidade e ainda, nos casos
em que houver cometimento de infrações de trânsito e inci-
dentes na condução do veículo, que desabonem a conduta
do credenciado.

ARTIGO 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação,revogados as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 21 (vinte e um) dias do mês de janeiro do ano de
dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 21/02/2025,
disponível no Link: e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0442/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0413/2025 DE 21/02/2025

“RETIFICA PORTARIA Nº 0376/2025 DE 18/02/2025 QUE
CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºRETIFICAR portaria nº 0376/2025 de 18 de
fevereiro 2025 que CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

ONDE SE LÊ:

“ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 03 de mar-
ço, revogadas às disposições em contrário.”

LEIA-SE:

“ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 10 de fe-
vereiro, revogadas às disposições em contrário.”

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2025 • ANO IV | N° 694

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 18 de feve-
reiro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 21 (vinte e um) dias do mês de fevereiro do ano de
dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 21/02/
2025, disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial
Municipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 0444/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0414/2025 DE 21/02/2025

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADO PARA A FIS-
CALIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora IANA PATRICIA F. DE LI-
MA DA SILVA ORFANELI, brasileira, maior, portadora do
CPF n° 014.3 ******* e a senhora FRANCIELE SANTOS DA
SILVA, CPF nº 060.8 *******,para a fiscalização do seguinte
contrato:

CONTRATO PMGN/MT 005/2025 – LOCAÇÃO DE IMÓ-
VEL URBANO DENOMINADO DE LOTE 07(SETE) QUA-
DRA 45(QUARENTA E CINCO) SITO A AVENIDA JEQUI-
TIBÁ, CENTRO, MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE,
ESTADO DE MATO GROSSO

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 20 de feve-
reiro de 2025,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 21 (vinte e um) dias do mês de fevereiro do ano de
dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 21/02/2025,
disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0445/2024.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0415/2025 DE 24/02/2025

“CONVOCA SERVIDORA PARA RETORNO ÀS ATIVI-
DADES LABORAIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºCONVOCAR, a senhora MARIA APARECIDA
DA SILVA MORAES, brasileira, maior, portadora do RG nº
5577**** SSP/PR e do CPF n° 764.3*******, residente e do-
miciliada neste Município de Guarantã do Norte/MT,para
retorno imediato às suas atividades laborais na Secretaria
de sua lotação, qual seja: Secretaria Municipal de Gover-
no e Articulação Institucional, considerando que o prazo de
seu afastamento por auxílio doença findou em 31 de De-
zembro de 2024, e desde então a mesma não apresentou
novo documento que justifique sua ausência.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2025 • ANO IV | N° 694

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 24
(vinte e quatro) dias do mês de fevereiro do ano de dois mil
e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 24/02/
2025,

Disponível no Link:

;

E Publicada no Diário Oficial Municipal, disponível no
Link:

https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publica-
coes/.

NP n° 0446/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0416/2024 DE 20/03/2024

“DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PROJETO DE SUBSTITUIÇÃO DE PONTES DE MADEIRA POR BUEIROS TU-
BULARES METÁLICO NO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE – MT, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºPor meio desta portaria, através do Setor de Engenharia do Município de Guarantã do Norte – MT, tornar
pública a aprovação do Projeto de Substituição de Pontes de Madeira por Bueiros Tubulares Metálico no município de
Guarantã do Norte – MT, conforme discriminado abaixo:

EXPEDIENTE OBJETO
RESPONSÁVEL PELA ELABO-
RAÇÃO

APROVAÇÃO DO
PROJETO

SUBSTITUIÇÃO DE PONTES DE MADEIRA POR BUEI-
ROS TUBULARES METÁLICO

ARTHUR KENNEDY PEREIRA
RODRIGUES LUZ.
TÉCNICO: ENGENHEIRO CIVIL
CREA/MT: 047870

Ponto Dispositivo (Bueiro) Linha (Unidades) Diâmetro Adotado (m)

01 Bueiro Tubular Metálico Dupla 3,05

02 Bueiro Tubular Metálico Dupla 3,05

03 Bueiro Tubular Metálico Dupla 3,05

04 Bueiro Tubular Metálico Dupla 3,05

05 Bueiro Tubular Metálico Dupla 3,05

06 Bueiro Tubular Metálico Dupla 3,05

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2025 • ANO IV | N° 694

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



PROFISSIONAL RESPONSÁVEL PELA APROVAÇÃO:

ENGENHEIRO CIVIL: ARTHUR KENNEDY PEREIRA RODRIGUES LUZ

CREA/MT: 047870

ARTIGO 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional, aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de fevereiro do ano de
dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

ARTHUR KENNEDY PEREIRA RODRIGUES LUZ

ENGENHEIRO CIVIL

CREA-MT: 047870

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 24/02/2025, disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link: https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicacoes/;

NP n° 0447/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0417/2025 DE 24/02/2025

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA DIANE TONON CAOVILLA

CARGO PROFESSORA

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

17/02/2025 Á 18/03/2025 (30
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

07/02/2023 ATÉ 06/02/2024

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 17 de feve-
reiro, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de fevereiro do ano
de dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 24/02/2025,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0448/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2025 • ANO IV | N° 694

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0418/2024 DE 25/02/2025

“DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE CRECHE/ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFAN-
TIL FNDE - TIPO 1, NO BAIRRO 13 DE MAIO, NO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE-MT, E DÁ OUTRAS PRO-
VIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºPor meio desta Portaria, através do Setor de Engenharia do Município de GUARANTÃ DO NORTE/MT, tornar
público a APROVAÇÃO DO PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE CRECHE/ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL FNDE -
TIPO 1, NO BAIRRO 13 DE MAIO, NO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE-MT, com 1.541,14m², do Programa No-
vo PAC - Creches e Escolas de Educação Infantil, Convênio nº 960764/2024 firmado com o FNDE - Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação, conforme plantas discriminadas abaixo:

PROJETO RESPONSÁVEIS PELA ELABORAÇÃO

Projeto Padrão FNDE Creche Pré-Escola Tipo 1, com 1.541,14m2 :

PROJETO RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO

Projeto Arquitetônico
Folhas 01/42 à 42/42;

BRUNO DOS ANJOS BARROS, Arquiteto e Urbanista, CAU
00A1606425, RRT 14888448

Projeto de Estrutura de Concreto
Folhas 01/04 à 04/04, 02/34 e 08/34 à 34/34

HIGOR CEZAR DA SILVA PAVINATO, Engenheiro Civil, CREA MT
38606, ART 1220240222290

Projeto de Estrutura Metálica
Folhas 01/05 à 05/05;

GERSON ARI ENDLER, Engenheiro Civil, CREA RS 208851, ART
11662629

Projeto de Água Fria
Folhas 01/15 à 15/15;

PATRÍCIA ALANA DOS SANTOS CAMPOS, Engenheira Civil, CREA
MT 28353, ART 1220240224236

Projeto de Esgoto Sanitário e Águas Plu-
viais
Folhas 01/18 à 18/18;

PATRÍCIA ALANA DOS SANTOS CAMPOS, Engenheira Civil, CREA
MT 28353, ART 1220240224236

Projeto Elétrico
Folhas 01/05 à 05/05;

THALES VINICIUS BARBOSA BRAGA, Engenheiro Civil, CREA MT
39849, ART 1220240222191

Projeto de Cabeamento Estruturado
Folha 01/01;

THALES VINICIUS BARBOSA BRAGA, Engenheiro Civil, CREA MT
39849, ART 1220250036143

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2025 • ANO IV | N° 694

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



Projeto de Proteção Contra Descargas At-
mosféricas – SPDA
Folhas 01/03 à 03/03;

THALES VINICIUS BARBOSA BRAGA, Engenheiro Civil, CREA MT
39849, ART 1220240222191

Projeto de Prevenção e Combate a Incên-
dio
Folhas 01/03, 01A/03, 02/03, 03A/03, 03B/
03, 03C/03 e 03D/03;

ROGERSON RODRIGO DA SILVA PINTO, Engenheiro Civil, CREA MT
54583, ART 1220240222173

Projeto de Gás Combustível
Folha 01/01;

VAGNER GONÇALVES WOJCICKOSKI, Arquiteto e Urbanista, CAU
000A650285, RRT 11530515

Projeto de Exaustão Mecânica
Folha 01/01;

VAGNER GONÇALVES WOJCICKOSKI, Arquiteto e Urbanista, CAU
000A650285, RRT 11530515

PROFISSIONAL RESPONSÁVEL PELA APROVAÇÃO:

ENGENHEIRO CIVIL: MARCOS PAULO CRISTALANO

CREA MT nº 034433.

ARTIGO 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional, aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de fevereiro do ano de dois
mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

MARCOS PAULO CRISTALANO

ENGENHEIRO CIVIL

CREA-MT: 034433

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 25/02/2025, disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link: https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicacoes/;

NP n° 0449/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº. 003/2025

Dispõe sobre os critérios para concessão da LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, dos servidores públicos municipais
vinculados a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto de Guarantã do Norte/MT, para o ano letivo de 2025
e dá outras providências.

A Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto de Guarantã do Norte/MT, no uso de suas atribuições legais e,

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2025 • ANO IV | N° 694

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



CONSIDERANDO que a Administração Pública tem discricionariedade ao determinar o momento de gozo da licença-
prêmio;

CONSIDERANDO a necessidade de regulamentar os procedimentos relativos à concessão de Licença Prêmio por As-
siduidade, adquiridas pelos servidores públicos municipais que compõem o quadro desta Secretaria Municipal de Edu-
cação, Cultura e Desporto de Guarantã do Norte/MT, com fulcro na Lei Complementar nº. 187/2011 de 09 de junho de
2011, com a finalidade de que os serviços municipais de educação não sejam afetados ou descontinuados pelo gozo das
licenças-prêmio pelos servidores.

RESOLVE:
Art. 1º - Regulamentar os critérios para efetivação de concessão da Licença Prêmio por Assiduidade desta Secretaria
Municipal de Educação, Cultura e Desporto de Guarantã do Norte/MT, que serão concedidas no ano de 2025 conforme
disciplinado na tabela exposta a seguir e conforme esta Instrução Normativa.

QUANTIDADE
SERVIDORESPROFESSORES

1º SEMESTRE 2º SEMESTRE

DATAS

Professor(a)

Licenciatura Pedagogia
08 08

Professor(a)

Licenciatura Letras
01 01

Professor(a)

Licenciatura Matematica
02 02

Professor(a)

Licenciatura Ciências
01

Professor(a)

Licenciatura História
01 01

Professor(a)

Licenciatura Geografia
02 02

Professor(a)

Licenciatura Artes
01

Professor(a)

Licenciatura Inglês
- -

Professor(a) 02 02

Entre
Março a 04/07/2025
e
22/07/2025 a 19/12/2025

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2025 • ANO IV | N° 694

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 12 Assinado Digitalmente



Licenciatura Educação Fisica

QUANTIDADE
SERVIDORESTÉCNICOS E APOIOS

1º SEMESTRE 2º SEMESTRE

DATAS

Instrutores Desportivos 01 01

Agente Administrativos/ Escritutaria/ Bibliotecataria 02 02
ENTRE
MARÇO DE 2025

Apoio Educacional Infantil 02 01 ATÉ

Agente de Serviços Gerais 07 07 19/12/2025

Motoristas 03 03

Agente de Vigilância e

Manutenção
02 02

Art 2º - Os servidores lotados nesta Secretaria, poderão requerer o gozo da licença-prêmio, até o dia 06 de março de
2025, por meio de requerimento, encaminhado a esta Secretaria, indicar sua vontade em usufruir o benefício elencado
nesta instrução normativa, para tanto utilizar-se-á o anexo I contido neste documento.

Parágrafo Primeiro – O requerimento de solicitação de Licença Prêmio deverá ser protocolado em duas vias .

Parágrafo Segundo - A concessão da Licença Prêmio será com a remuneração do cargo efetivo, não podendo o servidor
estar ocupando situações funcionais de (Diretor , Articulador, Assessor de Educação, Professor Sala de Recursos ,Secre-
tario Escolar e Cargos de Comissão)

Art 3º. Caberá a esta Secretaria, proceder com a análise das informações funcionais para fins de deferimento e concessão
do benefício.

Parágrafo Primeiro - A Secretaria, no prazo de até 10/03/2025, deverá proceder com a Publicação da Lista de Pedidos ,
no qual deverá constar sobre o deferimento/indeferimento da concessão do benefício, devendo no caso de indeferimento
conter a justificativa pela negativa.

Parágrafo Segundo – O servidor solicitante que teve o pedido indeferido, a partir da apresentação do documento men-
cionado no parágrafo anterior, poderá no prazo de 01 (um) dia útil , apresentar recurso quanto ao indeferimento do pleito
requerido.

Art 4º - O servidor deverá observar a programação do gozo, que deverá ser contínuo e não poderá ser interrompi-
do com o período de férias escolares, devendo o periodo solicitado (30,60 ou 90 dias) dias da Licença premio não
ultrapassar a data final de férias de cada cargo.
Art 5º - Uma vez iniciado o período da Licença Prêmio por Assiduidade, está não será interrompida ou suspensa em de-
corrência de um novo tipo de afastamento ou licença.

Art 6º - Para a previsão de usufruto, deverá ser observado os seguintes critérios de preferência:

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2025 • ANO IV | N° 694

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 13 Assinado Digitalmente



a) Os servidores que já possuem tempo e idade para aposentadoria; b) Servidores que já possuam Licenças Prêmio por
Assiduidade já acumuladas e que estiverem no último ano (do período aquisitivo subsequente) permitido; c) Servidores
que possuam maior tempo de Serviço Público Municipal; d) O Servidor que possuir maior idade.

Parágrafo Primeiro – Poderá ainda ser concedida a licença de que trata está instrução normativa, na possibilidade de
identificar interesse do servidor, devendo, para tanto que o mesmo se encontre enquadrado nas seguintes situações:

a) Em caso de ter sido instaurado o processo de aposentadoria de servidor por motivos de força maior ou caso fortuito,
ou seja, e, razão divergente a tempo de contribuição ou idade;

b) Em caso de servidor encontrar-se ao término de atestados médicos e desejar usufruir a referida licença logo após o
término do documento médico que o afastou de suas atribuições profissionais;

c) Em caso de servidoras que se encontram em licença maternidade e tenham interesse em usufruir a licença prêmio por
assiduidade após o término da licença maternidade.

d) O servidor que estiver em remanejamentode função, desde que suas atividades não necessitem de substituição, poderá
entrar na lista das licenças deferidas.

Art 7º - Em razão das férias escolares de julho e dezembro, serão concedidas a Licença Prêmio por Assiduidade, aos
professores, em período anterior ao término das férias escolares e aos demais cargos deverão ser observadas a conces-
são da mesma em períodos anteriores as férias escolares de dezembro.

Art. 8º - O número de Profissionais da Educação em gozo simultâneo de licença prêmio não poderá ser superior a um
quinto da lotação da respectiva unidade administrativa.

Art. 9º - Após iniciado o gozo da Licença Prêmio por Assiduidade, esta não poderá ser suspensa, interrompida, reprogra-
mada ou cancelada, salvo nas seguintes situações:

I- Por necessidade da Administração Pública, com 30 (trina) dias de antecedência do início do gozo e com indicação de
novo período para usufruto; II- A pedido do servidor, com autorização da Chefia Imediata, com prazo mínimo de 90 (no-
venta) dias de antecedência.

Parágrafo Primeiro – Fica proibido o cancelamento do gozo de Licença Prêmio por Assiduidade ao Servidor lotado nesta
Secretaria, que estiver com o acúmulo indevido de Licença Prêmio por Assiduidade, conforme dispõe o §2º do Artigo 103
da Lei Complementar 187/2011.

Parágrafo Segundo – As solicitações deverão ser devidamente justificadas e autorizadas pelo Chefe Imediato, qual será
analisada e deliberada pela Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto de Guarantã do Norte/MT.

Art. 10 – Não se concederá licença especial ao servidor que, no período aquivitivo houver:

I – servidor que receber advertência ou qualquer punição em função de conduta adversa à exigida nos termos da Lei Com-
plementar 101/2005, de 20 de dezembro de 2005, durante o período a ser contado para efeito do benefício; II– afastado
do cargo em virtude de: a) doença em pessoa de sua família sem subsídio; b) licença para tratar de interesses particula-
res; c) afastamento para acompanhar cônjuge ou companheiro; d) condenação à pena privativa de liberdade por sentença
definitiva.

Art 11 - Os casos omissos deverão ser encaminhados para a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto de
Guarantã do Norte/MT, que procederá por sua apreciação e deliberação.

Art. 12 - O descumprimento dos dispositivos contidos nesta instrução normativa, implicará em responsabilidade funcional.

Art 13- A Instrução Normativa entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Guarantã do Norte – MT, 25 de Fevereiro de 2025.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2025 • ANO IV | N° 694

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 14 Assinado Digitalmente



Zelinda Fatima Fassina

Secretária Municipal de Educação,

Cultura e Desporto

Portaria Nº 0005/2025

(ANEXO I)

REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÊMIO

Eu, ____________________________________, Matrícula ______, abaixo assinado, ocupante do cargo de __________
____________________, venho respeitosamente à presença de Vossa Excelência, requerer Licença Prêmio por um pe-
ríodo de ______ dias, a partir de ___/__/___, referente ao período aquisitivo de ____/____/____ a ____/____/______.

TERMOS EM QUE, PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Guarantã do Norte - MT, ___ de _________ de _____.

______________________________________

Servidor (a)

Recebido em: ____/____/_____

Protocolado por:______

PORTARIA Nº 0419/2025 DE 25/02/2025

“SUBSTITUI MEMBRO TITULAR DA PORTARIA Nº
0239/2024 DE 01 DE MARÇO DE 2024, QUE DISPÕE
SOBRE NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE TRANSPORTE
ESCOLAR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºSUBSTITUIR membro titular da Comissão de
Transporte Escolar, conforme abaixo especificado:

Membro Titular Subs-
tituído:

Membro Titular Substituto:

ARLETE TAVARES
BUCHARDT
CPF: 640.3*******
(Diretoria Regional de
Educação)

ILAINE INÊS DONA RIBEIRO
DE OLIVEIRA
CPF: 408.1*******
(Diretoria Regional de Educa-
ção)

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 02 de ja-
neiro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de fevereiro do ano
de dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 25/02/2025,
disponível no Link: ; publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0450/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2025 • ANO IV | N° 694

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 15 Assinado Digitalmente



PORTARIA Nº 0420/2025 DE 25/02/2025

“REVOGA PARCIALMENTE PORTARIA Nº 0104/2024
DE 17 DE JANEIRO DE 2024, QUE DISPÕE SOBRE
AFASTAMENTO NÃO REMUNERADO A SERVIDOR
EFETIVO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MARCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºREVOGAR PARCIALMENTE portaria nº 0104/
2024 de 17 de Janeiro de 2024, que DISPÕE SOBRE
AFASTAMENTO NÃO REMUNERADO A SERVIDOR
EFETIVO, o senhor ORLANDO DOS SANTOS DIAS, bra-
sileiro, maior, portador do RG nº 1106**** SSP/MT e do
CPF n° 322.1*******, residente e domiciliado neste Municí-
pio de Guarantã do Norte/MT, lotado no cargo de AGENTE
DE VIGILÂNCIA E MANUTENÇÃO, sendo que o servidor
permaneceu em afastamento por 390 (trezentos e noventa)
dias, tendo retornado a realização de suas atribuições no
dia 03 de fevereiro de 2025.

ARTIGO 2º O servidor deverá retornar ao exercício de
suas atividades no dia 03 de fevereiro de 2025,
apresentando-se na secretaria de sua lotação.

ARTIGO 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 03 de
fevereiro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institu-
cional, aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de fevereiro
do ano de dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 25/02/2025,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0451/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0421/2025 DE 25/02/2025

“CREDENCIA SERVIDORA PARA A CONDUÇÃO DE
VEÍCULOS OFICIAIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºCREDENCIAR, a servidora abaixo relacionada
para a condução de veículos de acordo com a categoria de
sua CNH, nos termos do Decreto Municipal nº 010/2013
de 28/01/2013, e suas alterações, sendo:

SERVIDORA
RAIMUNDA FRANCISCA BRITO
DOS SANTOS

CARGO ENFERMEIRA

HABILITAÇÃO 0535*******

CATEGORIA AB

VALIDADE DA
CNH

28/11/2032

Parágrafo Único A servidora ora credenciada estará auto-
rizada a utilizar os veículos oficiais do Fundo Municipal de
Saúde, para atender as necessidades que por ventura fo-
rem necessárias, atividades que exigem o máximo de apro-
veitamento do tempo.

ARTIGO 2º A servidora de que trata esta Portaria estará
apenas autorizada a conduzir os veículos que sejam com-
patíveis com sua Categoria de Habilitação.

ARTIGO 3º O credenciamento de que trata esta Portaria
poderá ser revogado a pedido da Secretária Municipal ou
do Dirigente máximo do Órgão solicitante ao Prefeito Muni-
cipal, por conveniência e oportunidade e ainda, nos casos
em que houver cometimento de infrações de trânsito e inci-

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2025 • ANO IV | N° 694

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 16 Assinado Digitalmente



dentes na condução do veículo, que desabonem a conduta
da credenciada.

ARTIGO 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação,revogados as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de fevereiro do ano
de dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 25/02/2025,
disponível no Link: e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0452/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

EDITAL DE INFORMAÇÃO DE REALIZAÇÃO DE
AUDIÊNCIA PÚBLICA 001/2025

O Prefeito Municipal de Guarantã do Norte, Estado de
Mato Grosso, USANDO das atribuições que lhe são confe-
ridas por lei;

CONSIDERANDO a exigência da Lei Federal Complemen-
tar N.º 101, de 04 de maio de 2000, intitulada de Lei de
Responsabilidade Fiscal, em seu Art. 48, Parágrafo Único,
Inciso I e Lei Municipal Nº 1639, de 17 de outubro de 2017,
torna público à quem de direito e quem mais possa interes-
sar que, pelo presente edital:

Art. 1º - CONVIDA a comunidade em geral e membros dos
Poderes Executivo e Legislativo a participarem da “AUDI-
ÊNCIA PÚBLICA” para apresentação e discussão das me-
tas fiscais do 3° quadrimestre do ano de 2024 e Apresen-
tação do Relatório Quadrimestral da Saúde do 3º Quadri-
mestre de 2024; através de autoria do Poder Executivo Mu-
nicipal;

§ 1º - A realização da audiência pública ocorrerá de forma
presencial, no Plenário da Câmara Municipal de Vereado-
res, no dia 28 de fevereiro de 2025, a partir das 15h30min.

DO OBJETIVO:

Art. 2º - A audiência pública tem o objetivo de apresenta-
ção das metas fiscais do 3° quadrimestre do ano de 2024
e Apresentação do Relatório Quadrimestral da Saúde do 3º
Quadrimestre de 2024.

PARTICIPAÇÃO DAS PESSOAS INTERESSADAS:

Art. 3º - São convidados a participar da audiência pública
toda a comunidade em geral, membros dos Poderes Exe-
cutivo e Legislativo, Secretários da Administração Pública e
toda a sociedade civil organizada com sede no Município e
demais munícipes, garantindo-lhes a oportunidade de par-
ticipar, dando ideias, encaminhando seus pleitos e suges-
tões.

§ 1º - A participação da população irá auxiliar a Prefeitura
a identificar possíveis dúvidas abarcadas em relação ao te-
ma e dessa forma irá proporcionar maior efetividade à ges-
tão pública.

§ 2º A participação observará os seguintes procedimentos:

I- É assegurado aos participantes o direito de manifesta-
ção;

II- As manifestações orais observarão a ordem sequencial
do registro da intenção para manifestação, devendo infor-
mar o nome do participante;

III- O tempo para manifestação oral será definido em fun-
ção do número de participantes inscritos, devendo ser con-
tabilizado tempos iguais para os manifestantes.

§ 3º Situações não previstas no procedimento da audiência
pública serão resolvidas pelo presidente da audiência pú-
blica, Senhor Cristiano Norberto dos Santos, nomeado pa-
ra Presidência desta Audiência através deste ato.

DO HORÁRIO E LOCAL:

Art. 4º - A audiência pública acontecerá no dia 28 de feve-
reiro do presente ano, com início às 15:30h e término pre-
visto para às 17h, podendo se estender por mais 30min ha-
vendo necessidade e acontecerá no Plenário da Câmara
Municipal de Vereadores, localizado na Rua das Itaúbas,
n° 72, Bairro Centro.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2025 • ANO IV | N° 694

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 17 Assinado Digitalmente



Guarantã do Norte/MT, 25 de fevereiro de 2025.

MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

Dá-se conhecimento a Câmara Municipal de Vereadores; e

Dá-se ampla divulgação para conhecimento da população.

Registrado na Secretaria Municipal de Governo e Articula-
ção Institucional;

Afixado no Mural do Paço Municipal;

Publicada no Site da Prefeitura Municipal, disponível no
Link: ;

Publicado no Diário Oficial do Municipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/; NP nº 0456

PORTARIA Nº 0423/2025 DE 25/02/2025.

“REVOGA PARCIALMENTE PORTARIA Nº 0795/2024
DE 05 DE JULHO DE 2024, QUE DISPÕE SOBRE AFAS-
TAMENTO NÃO REMUNERADO A SERVIDORA EFETI-
VA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MARCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºREVOGAR PARCIALMENTE portaria nº 0795/
2024 de 05 de julho de 2024, que DISPÕE SOBRE AFAS-
TAMENTO NÃO REMUNERADO A SERVIDORA EFETI-
VA, a senhora LIRIAN MARA BERTO, brasileira, maior,
portadora do RG nº 1179**** SSP/MT e do CPF n°
710.6*******, residente e domiciliada neste Município de
Guarantã do Norte/MT, lotada no cargo de PROF LICEN.
PLENA PEDAGOGIA C/ HABILITAÇÃO ED. INF, sendo
que a servidora permaneceu em afastamento por 188 (cen-
to e oitenta e oito) dias, tendo retornado à realização de su-
as atribuições no dia 03 de fevereiro de 2025.

ARTIGO 2º A servidora deverá retornar ao exercício de
suas atividades no dia 03 de fevereiro de 2025,
apresentando-se na secretaria de sua lotação.

ARTIGO 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 03 de
fevereiro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institu-
cional, aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de fevereiro
do ano de dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 25/02/2025,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0454/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DECRETO N.º 010/2025 DE 27/02/2025

“DECRETA PONTO FACULTATIVO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE/MT, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI,

CONSIDERANDO O FERIADO NACIONAL DE 04 DE
MARÇO – CARNAVAL;

DECRETA:

ARTIGO 1º - Fica decretado o seguinte PONTO FACUL-
TATIVO no perímetro deste município, exceto para os ser-
viços considerados essenciais à comunidade, conforme se-
gue:

Dia 03/03/2025 (segunda-feira) – Ponto Facultativo;

ARTIGO 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Guarantã do Norte/MT,
aos 27 dias do mês de fevereiro do ano de 2025.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2025 • ANO IV | N° 694

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 18 Assinado Digitalmente



Alberto Márcio Gonçalves

Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria Municipal de Governo e Articula-
ção Institucional;

Afixado no Mural do Paço Municipal;

Publicado no Site da Prefeitura Municipal, disponível no
Link:https://www.guarantadonorte.mt.gov.br/Publicacoes/
Decretos/;

Publicado no Diário Oficial do Município, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/; e

NP 0462/2025

Carlos Alexandres dos Santos

Secretário Mun. de Governo e Articulação Institucional.

013- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2024

I. A Prefeitura do Município de Guarantã do Norte, Estado de Mato Grosso, tendo em vista o Processo Seletivo Simpli-
ficado nº 005/2024, CONVOCA pelo presente edital as (os) candidatas (os) aprovadas (os) para o preenchimento das
vagas abaixo relacionadas:

Processo Seletivo Simplificado n° 005/2024

Prova dia 14/01/2025

Nível Superior Lic. Pedagogia - Zona Urbana

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Nota final Situação final

157 4240 RAQUEL BENINCÁ SAVEGNADO ***.444.891-** 72.000 Cadastro Reserva

158 4729 ADRIANA SZYMCZAK DA SILVA ***.241.601-** 72.000 Cadastro Reserva

159 4177 NATALIA REGINA BUSSOLARO CESARIO ***.559.001-** 72.000
Cadastro
Reserva

160 4204 FRANCIELE APOLINARIO BARBOSA ***.035.461-** 72.000 Cadastro Reserva

Agente de Serviços Gerais (Zeladora/Merendeira) – Zona Urbana

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Nota final Situação final

23 4369 SELIA MEES ***.109.291-** 83.000 Cadastro Reserva

24 4467 CHRYSTINY AVILAR DE LIMA ***.358.771-** 83.000 Cadastro Reserva

25 4277 EVANIR NUNES KLEIN ***.813.081-** 82.000
Cadastro
Reserva

II. As (os) candidatas (os) convocadas (os) terão um prazo máximo de 02 (dois) dias uteis a contar de 31/01/2025, para
tomar posse no referido cargo conforme edital. Os candidatos (as) deverão apresentar-se no Departamento de Recursos
Humanos dentro do prazo estipulado, munidos dos seguintes documentos:

- Cópias legíveis autenticadas ou acompanhadas de originais:

( ) Certidão de Nascimento ou Casamento ( se casado trazer CPF do conjugue)(AUTENTICADA/ORIGINAL)

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2025 • ANO IV | N° 694

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 19 Assinado Digitalmente



( ) Certidão de Nascimento do filho e CPF (menores de 14 anos)

( ) Declaração de Freqüência dos filhos na Escola (menores de 14 anos)

( ) Carteira de vacinação dos filhos (menores de 05 anos)

( ) Carteira de Identidade ( RG) (AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Cadastro de Pessoa Física (CPF) ( atualizado e recadastrado) (AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Título de Eleitor (AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Comprovante de quitação com a Justiça Eleitoral (das duas últimas eleições)

( ) Reservista ( se for do sexo masculino) (AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Carteira de trabalho – CTPS (FISICA OU DIGITAL)

( ) PIS/PASEP

( ) Certidão fornecida por cartório da residência do candidato, comprovando não ter sofrido condenação criminal transitada
em julgado, de ações cíveis e criminais.

( ) Comprovante de Escolaridade ( histórico escolar) (AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Diploma/Certificado e ou Declaração de Conclusão de Curso com Colação de Grau. (CÓPIA AUTENTICADA E EM CA-
SO DE DECLARAÇÃO A MESMA DEVERÁ CONSTAR DATA DE COLAÇÃO DE GRAU, SENDO A MESMA ANTERIOR
A DATA DA CONVOCAÇÃO).

( ) 01 fotos 3x4 (recente)

( ) Atestado Médico

( ) Comprovante de Residência (atualizado) (nome do titular/ cônjuge /Pai /Mãe )

( ) Declaração de Bens ou copia da declaração de Imposto de Renda

( ) Conta Salário Banco do SANTANDER

( ) Carteira de Motorista

( ) CPF dos Pais.( se falecido trazer certidão de óbito)

( ) DECLARAÇAO DE NÃO ACUMULO DE CARGO

( ) Declaração que responde ou não a inquérito policial e a processo administrativo disciplinar;

( )Declaração que não foi demitido por justa causa e a bem do serviço público, no período de 10 (dez) anos, na esfera
federal, estadual e municipal

Os candidatos convocados para o cargo de Professor de Educação Física deverão apresentar obrigatoriamente no ato
da contratação, além das demais exigências, o registro no CREF (Conselho Regional de Educação Física).

O candidato convocado para o cargo de Nutricionista, deverá apresentar obrigatoriamente no ato da contratação, além
das demais exigências, o registro no CRN (Conselho Regional de Nutricionistas).

Motorista do Transporte Escolar + CNH “D” + Curso de Transporte Escolar + Exame toxicológico

OBSERVAÇÃO: CARO SERVIDOR VOCÊ TERÀ O PRAZO DE 48 HORAS PARA ENTREGAR TODA A DOCUMEN-
TAÇÃO EXIGIDA.

Guarantã do Norte/MT, 27 de fevereiro de 2025.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2025 • ANO IV | N° 694

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 20 Assinado Digitalmente



PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicado no site da Prefeitura Municipal, em 27/02/2025, disponível no Link: ; Publicado no Diário Oficial Municipal, dis-
ponível no Link: https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicacoes/.

NP N° 0463/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0422/2025 DE 03/01/2025

“NOMEIA AUXILIAR DE INSPEÇÃO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, o Senhor BENITO DAUFENBACH
VIEIRA, brasileiro, maior, portador do RG nº 2216846-0
SSP/MT e do CPF n° 043.944.831-07, residente e domicili-
ado neste Município de Guarantã do Norte/MT, para o car-
go de AUXILIAR DE INSPEÇÃO

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 03 de
fevereiro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 25
(vinte e cinco) dias do mês de janeiro do ano de dois mil e
vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 25/01/2025,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 0453/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0424/2025 DE 25/02/2025

“NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO DE MANUTENÇÃO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, o Senhor IGOR GABRIEL MACHA-
DO DA SILVA, brasileiro, maior, portador do RG nº
2506**** SSP/MT e do CPF n° 061. *******, residente e do-
miciliado neste Município de Guarantã do Norte/MT, para o
cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE MANUTENÇÃO

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 06 de
fevereiro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos
25 (vinte e cinco) dias do mês de fevereiro do ano de
dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 25/02/2025,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2025 • ANO IV | N° 694

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 21 Assinado Digitalmente



disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 0455/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0425/2025 DE 26/02/2025

“NOMEIA ENCARREGADO PLANTONISTA DE CUR-
RAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, o Senhor LUCAS GUSTAVO GO-
MES PARDINHO, brasileiro, maior, portador do RG nº
2688**** SEJUSP /MT e do CPF n° 060. *******, residente e
domiciliado neste Município de Guarantã do Norte/MT, pa-
ra o cargo de ENCARREGADO PLANTONISTA DE CUR-
RAL.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 13 de
fevereiro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos
26 (vinte e seis) dias do mês de fevereiro do ano de dois
mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 26/02/2025,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 0457/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0426/2025 DE 26/02/2025

“NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRA-
TIVO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a Senhora ANGELICA NASCIMEN-
TO XAIVER DA SILVA, brasileiro, maior, portador do RG
nº 8027**** PC/PA e do CPF n° 036. *******, residente e do-
miciliado neste Município de Guarantã do Norte/MT, para o
cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRA-
TIVO

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 19 de
fevereiro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos
26 (vinte e seis) dias do mês de fevereiro do ano de dois
mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 26/02/2025,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 0458/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2025 • ANO IV | N° 694

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 22 Assinado Digitalmente



LICITAÇÃO

1º TERMO DE ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇO N° 091/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 036/

2024

Que entre si celebram o MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO
NORTE, estado do Mato Grosso e a empresa CAMBOIM
& SANTOS LTDA, na forma abaixo:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventu-
al AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODU-
TOS DE LIMPEZA E DE HIGIENIZAÇÃO, para atender
as demandas das Secretarias Municipais do Município de
Guarantã do Norte/MT.

JUSTIFICATIVA: Em atenção ao pedido da Nutricionista
da Secretaria Municipal de Educação, o produto da marca
“Caipirinha” tem gerado insatisfações nas escolas, com di-
versas reclamações a respeito da sua funcionalidade, con-
forme o contido no Pregão Eletrônico n° 036/2024, sendo
assim a marca "Caipirinha" será trocada pela marca "Dona
Benta", pois a marca sugerida apresenta maior quantidade
de bactérias fermentativas, oferecendo, assim, uma ação
mais eficaz.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2025 • ANO IV | N° 694

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 23 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Thu Feb 27 22:30:07 UTC 2025

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Gabinete do Prefeito
	PORTARIA Nº 0407/2025 DE 21/02/2025
	PORTARIA Nº 0408/2025 DE 21/02/2025
	PORTARIA Nº 0409/2025 DE 21/02/2025
	PORTARIA Nº 0410/2025 DE 21/02/2025
	PORTARIA Nº 0411/2025 DE 21/02/2025
	PORTARIA Nº 0412/2025 DE 21/02/2025
	PORTARIA Nº 0413/2025 DE 21/02/2025
	PORTARIA Nº 0414/2025 DE 21/02/2025
	PORTARIA Nº 0415/2025 DE 24/02/2025
	PORTARIA Nº 0416/2024 DE 20/03/2024
	PORTARIA Nº 0417/2025 DE 24/02/2025
	PORTARIA Nº 0418/2024 DE 25/02/2025
	INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº. 003/2025
	PORTARIA Nº 0419/2025 DE 25/02/2025
	PORTARIA Nº 0420/2025 DE 25/02/2025
	PORTARIA Nº 0421/2025 DE 25/02/2025
	EDITAL DE INFORMAÇÃO DE REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA 001/2025
	PORTARIA Nº 0423/2025 DE 25/02/2025.
	DECRETO N.º 010/2025 de 27/02/2025
	013- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2024
	PORTARIA Nº 0422/2025 DE 03/01/2025
	PORTARIA Nº 0424/2025 DE 25/02/2025
	PORTARIA Nº 0425/2025 DE 26/02/2025
	PORTARIA Nº 0426/2025 DE 26/02/2025

	Licitação
	1º TERMO DE ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 091/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 036/2024


		2025-02-27T22:30:07+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




